CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 59/2018

Moção de aplausos ao Centro Municipal de
Educação  Infantil  -  CMEI,  Crescer  e
Aprender,  no Jardim Bela Vista,  pelos 25
anos de funcionamento.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao  CMEI
Crescer e Aprender, localizado à rua Carlos Drumond de Andrade, 370, Jardim Bela
Vista, representado pela sua diretora, senhora Andréia Strenske, expressando votos de
aplausos desta Casa de Leis pelos 25 anos de funcionamento.

Em  1993,  a  CMEI  iniciou  uma  história  cheia  de  sonhos,  desafios,
esperanças e objetivos. Esta instituição tem como missão oferecer formação para a
cidadania pautada em valores essenciais a vida, no respeito aos direitos individuais e
coletivos, a liberdade de criação, a autonomia de pensamento, a responsabilidade e o
compromisso com a transformação social.

Hoje, aos 25 anos, o Centro Municipal de Educação Infantil comemora o
sucesso de todo trabalho,  onde vem educando e preparando para o exercício  da
cidadania,  desenvolvendo  talentos,  produzindo  conhecimento,  ensinando  para
conscientizar e transformar.

Diante do exposto, sugere-se que toda equipe da entidade mencionada
acima, receba essa moção de aplausos no intuito de agradecimento e valorização pelo
trabalho realizado.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

MARCOS ZANETTI CORAZZA NETO JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

OLINDA FIORENTIN RENATO REIMANN VALTENCIR CARECA

WALMOR LODI

Requerimento n° 59/2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br